
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건사업과

정책: 군민건강증진

단위: 의료원 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 보건사업과

보건사업과 4,697,464 4,558,377 139,087

국 83,120 83,120 0

기 1,278,816 1,278,816 0

도 272,774 272,774 0

군 3,062,754 2,923,667 139,087

군민건강증진 3,117,657 3,086,213 31,444

국 54,770 51,125 3,645

기 772,073 752,423 19,650

도 233,734 230,797 2,937

군 2,057,080 2,051,868 5,212

의료원 운영 366,137 364,137 2,000

기 1,400 1,400 0

군 364,737 362,737 2,000

청사관리 320,137 318,137 2,000

401 시설비및부대비 33,790 33,790 0

01 시설비 33,790 33,790 0

○보건의료원 구관 및 의사숙소 외부 도색 19,640 28,590 △8,950

○조직개편에 따른 사무실 리모델링 8,950 0 8,950

405 자산취득비 7,940 5,940 2,000

01 자산및물품취득비 7,940 5,940 2,000

○우산빗물제거기 구입 2,000 0 2,0001,000,000원*2대

방문보건사업 145,904 138,614 7,290

국 28,644 24,999 3,645

기 2,670 2,670 0

도 15,019 14,290 729

군 99,571 96,655 2,916

방문건강관리(방문건강관리사업)(보조) 57,288 49,998 7,290

국 28,644 24,999 3,645

도 5,729 5,000 729

군 22,915 19,999 2,916

201 일반운영비 21,500 17,500 4,000

국 10,750 8,750 2,000

도 2,150 1,750 400

군 8,600 7,000 1,600

01 사무관리비 21,500 17,500 4,000

○교육자료 제작 및 홍보물품 등 구입

14,000 10,000 4,000100,000원*20종*7회

국 7,000 5,000 2,000

도 1,400 1,000 400

군 5,600 4,000 1,600

307 민간이전 19,088 15,798 3,290

국 9,544 7,899 1,645

도 1,909 1,580 329

군 7,635 6,319 1,316

01 의료및구료비 19,088 15,798 3,290
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부서: 보건사업과

정책: 군민건강증진

단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○방문건강관리서비스 의료용품 및 소모품 구입

9,398 6,108 3,29093,980원*20종*5회

국 4,699 3,054 1,645

도 940 611 329

군 3,759 2,443 1,316

건강증진사업 1,194,499 1,162,623 31,876

국 20,493 20,493 0

기 487,761 471,823 15,938

도 142,762 141,297 1,465

군 543,483 529,010 14,473

지역사회중심금연지원사업(금연지원서비스사업) 123,190 108,540 14,650

기 61,595 54,270 7,325

도 12,319 10,854 1,465

군 49,276 43,416 5,860

201 일반운영비 74,190 61,540 12,650

기 37,095 30,770 6,325

도 7,419 6,154 1,265

군 29,676 24,616 5,060

01 사무관리비 63,750 51,100 12,650

○버스승강장 금연안내판 제작 및 부착

12,650 0 12,65055,000원*230개소

기 6,325 0 6,325

도 1,265 0 1,265

군 5,060 0 5,060

206 재료비 2,000 0 2,000

기 1,000 0 1,000

도 200 0 200

군 800 0 800

01 재료비 2,000 0 2,000

○CO측정기 구입 2,000 0 2,0002,000,000원*1대

기 1,000 0 1,000

도 200 0 200

군 800 0 800

치매안심센터 운영비 382,704 382,704 0

기 304,995 304,995 0

군 77,709 77,709 0

307 민간이전 195,826 195,826 0

기 156,661 156,661 0

군 39,165 39,165 0

01 의료및구료비 195,826 195,826 0

○치매환자 영양제 구입 등

100,560 110,160 △9,60033,520원*500명*6회

기 80,448 88,128 △7,680

군 20,112 22,032 △1,920

○치매감별검사비 9,600 0 9,60080,000원*120명

기 7,680 0 7,680

군 1,920 0 1,920

정신건강복지센터 운영 87,226 70,000 17,226
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부서: 보건사업과

정책: 군민건강증진

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 43,613 35,000 8,613

군 43,613 35,000 8,613

201 일반운영비 11,140 0 11,140

기 5,570 0 5,570

군 5,570 0 5,570

01 사무관리비 11,140 0 11,140

○플래카드, 리플렛 및 교육자료 등 제작

4,000 0 4,000100,000원*10종*4회

기 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

○정신건강복지센터 사무용품 등 구입

3,000 0 3,000100,000원*10종*3회

기 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

○정신건강사업 인력 피복비 140 0 140140,000원*1명

기 70 0 70

군 70 0 70

○정신건강 홍보물품 등 구입

4,000 0 4,00020,000원*20종*10회

기 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

307 민간이전 6,086 0 6,086

기 3,043 0 3,043

군 3,043 0 3,043

01 의료및구료비 6,086 0 6,086

○정신질환자 조호물품 구입 등

6,086 0 6,086121,720원*10종*5회

기 3,043 0 3,043

군 3,043 0 3,043

질병예방 활동 강화 671,675 671,809 △134

국 3,300 3,300 0

기 158,210 158,210 0

도 49,763 49,763 0

군 460,402 460,536 △134

생물테러초동대응요원교육 및 훈련지원 10,000 10,000 0

기 5,000 5,000 0

도 5,000 5,000 0

201 일반운영비 9,000 7,000 2,000

기 4,500 3,500 1,000

도 4,500 3,500 1,000

01 사무관리비 760 0 760

○공기호흡기 검사 및 충전비 120 0 120

기 60 0 60

도 60 0 60

○사업안내 및 홍보물제작 640 0 640

기 320 0 320

도 320 0 320

03 행사운영비 8,240 7,000 1,240
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부서: 보건사업과

정책: 군민건강증진

단위: 질병예방 활동 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○생물테러초동대응요원교육 및 훈련 8,240 7,000 1,240

기 4,120 3,500 620

도 4,120 3,500 620

301 일반보상금 0 2,000 △2,000

기 0 1,000 △1,000

도 0 1,000 △1,000

09 행사실비보상금 0 2,000 △2,000

○생물테러초동대응요원교육 및 훈련 0 2,000 △2,000

기 0 1,000 △1,000

도 0 1,000 △1,000

예방접종 관리 246,316 246,450 △134

101 인건비 8,116 0 8,116

04 기간제근로자등보수 8,116 0 8,116

○예방접종보조 기간제인력 보수 8,116 0 8,116

― 기본급 6,113 0 6,113

― 주휴수당 1,303 0 1,303

― 보험료 700 0 700

8,350원*4시간*3명*61일

8,350원*4시간*3명*13일

307 민간이전 235,450 245,450 △10,000

01 의료및구료비 235,450 245,450 △10,000

○폐렴구균예방접종약품구입(무료) 0 10,000 △10,000

405 자산취득비 1,750 0 1,750

01 자산및물품취득비 1,750 0 1,750

○카드단말기 구입 1,750 0 1,750250,000원*7개

장계면건강생활지원센터 92,292 109,304 △17,012

국 2,333 2,333 0

기 19,500 19,500 0

도 4,483 4,483 0

군 65,976 82,988 △17,012

건강생활센터 운영 43,552 60,564 △17,012

101 인건비 12,556 29,568 △17,012

04 기간제근로자등보수 12,556 29,568 △17,012

○장계면건강생활지원센터 전문인력 기간제보수 0 17,012 △17,012

― 기본급 0 14,212 △14,212

― 보험료 0 2,000 △2,000

― 위험수당 0 400 △400

― 명절휴가비 0 400 △400

지역사회 통합건강증진사업 205,064 197,640 7,424

기 102,532 98,820 3,712

도 20,507 19,764 743

군 82,025 79,056 2,969

통합건강증진사업(지자체보조)(건강생활실천사업지원

)

130,640 130,640 0

기 65,320 65,320 0
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부서: 보건사업과

정책: 군민건강증진

단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 13,064 13,064 0

군 52,256 52,256 0

206 재료비 119,595 121,000 △1,405

기 59,798 60,500 △702

도 11,960 12,100 △140

군 47,837 48,400 △563

01 재료비 119,595 121,000 △1,405

○100세인생영양관리지원사업 잡곡외 구입 18,615 20,020 △1,405

기 9,308 10,010 △702

도 1,862 2,002 △140

군 7,445 8,008 △563

307 민간이전 1,405 0 1,405

기 702 0 702

도 140 0 140

군 563 0 563

01 의료및구료비 1,405 0 1,405

○100세인생영양관리지원사업 소모품등 구입 1,405 0 1,405

기 702 0 702

도 140 0 140

군 563 0 563

통합건강증진사업(지자체보조)(구강보건사업지원) 26,424 19,000 7,424

기 13,212 9,500 3,712

도 2,643 1,900 743

군 10,569 7,600 2,969

201 일반운영비 17,644 13,200 4,444

기 8,822 6,600 2,222

도 1,765 1,320 445

군 7,057 5,280 1,777

01 사무관리비 14,644 10,200 4,444

○구강보건사업 리플릿 및 홍보물 등 구입 12,684 8,240 4,444

기 6,342 4,120 2,222

도 1,269 824 445

군 5,073 3,296 1,777

307 민간이전 6,780 3,800 2,980

기 3,390 1,900 1,490

도 678 380 298

군 2,712 1,520 1,192

01 의료및구료비 6,780 3,800 2,980

○어린이불소도포 재료 등 구입 3,780 1,800 1,980630,000원*6종

기 1,890 900 990

도 378 180 198

군 1,512 720 792

○노인구강관리 용품 등 구입

3,000 2,000 1,000200,000원*15박스

기 1,500 1,000 500

도 300 200 100

군 1,200 800 400

행정운영경비(보건사업과) 1,419,588 1,472,164 △52,576
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부서: 보건사업과

정책: 행정운영경비(보건사업과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 28,350 31,995 △3,645

기 506,743 526,393 △19,650

도 39,040 41,977 △2,937

군 845,455 871,799 △26,344

인력운영비 1,336,376 1,388,952 △52,576

국 28,350 31,995 △3,645

기 506,743 526,393 △19,650

도 39,040 41,977 △2,937

군 762,243 788,587 △26,344

통합건강증진사업(지자체보조)(통합건강증진사업 공

무직인건비 지원)

131,296 138,720 △7,424

기 65,648 69,360 △3,712

도 13,129 13,872 △743

군 52,519 55,488 △2,969

101 인건비 131,296 138,720 △7,424

기 65,648 69,360 △3,712

도 13,129 13,872 △743

군 52,519 55,488 △2,969

03 무기계약근로자보수 131,296 138,720 △7,424

○통합건강증진사업 공무직인력 보수 131,296 138,720 △7,424

― 기본급 115,080 137,520 △22,4401,918,000원*5명*12월

기 57,540 68,760 △11,220

도 11,508 13,752 △2,244

군 46,032 55,008 △8,976

― 기본급 15,016 0 15,0161,668,390원*1명*9월

기 7,508 0 7,508

도 1,501 0 1,501

군 6,007 0 6,007

통합건강증진사업(통합건강증진사업공무직인건비지원

)(군비)

77,290 83,749 △6,459

101 인건비 77,290 83,749 △6,459

03 무기계약근로자보수 77,290 83,749 △6,459

○통합건강증진사업 공무직인력 보수 77,290 83,749 △6,459

― 보험료 20,160 21,600 △1,440

― 명절휴가비(추석) 6,848 2,400 4,448

― 명절휴가비(설) 1,000 0 1,000

― 위험수당 3,000 3,600 △600

― 위험수당 450 0 450

― 장기근속수당 100 720 △620

― 상여금 5,707 27,504 △21,797

― 직무수당 6,000 0 6,000

― 직무수당 900 0 900

― 가족수당 5,200 0 5,200

280,000원*6명*12월

1,141,290원*6명*1회

200,000원*5명*1회

50,000원*5명*12월

50,000원*1명*9월

10,000원*5명*2월

951,080원*6명*1회

100,000원*6명*10월

100,000원*1명*9월

260,000원*2명*10월

지역사회중심금연지원사업(금연지원서비스사업)(공무

직인력보수)

95,930 110,580 △14,650

기 47,965 55,290 △7,325
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부서: 보건사업과

정책: 행정운영경비(보건사업과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 9,593 11,058 △1,465

군 38,372 44,232 △5,860

101 인건비 95,930 110,580 △14,650

기 47,965 55,290 △7,325

도 9,593 11,058 △1,465

군 38,372 44,232 △5,860

03 무기계약근로자보수 95,930 110,580 △14,650

○금연지원서비스사업 공무직인력 보수 95,930 110,580 △14,650

― 기본급 60,480 69,300 △8,8201,680,000원*3명*12월

기 30,240 34,650 △4,410

도 6,048 6,930 △882

군 24,192 27,720 △3,528

― 명절휴가비 400 1,200 △800200,000원*2명*1회

기 200 600 △400

도 40 120 △80

군 160 480 △320

― 명절휴가비 3,472 0 3,472

기 1,736 0 1,736

도 347 0 347

군 1,389 0 1,389

― 장기근속수당 40 360 △32010,000원*2명*2월

기 20 180 △160

도 4 36 △32

군 16 144 △128

― 상여금 2,678 13,860 △11,182892,500원*3명

기 1,339 6,930 △5,591

도 268 1,386 △1,118

군 1,071 5,544 △4,473

― 직무수당 3,000 0 3,000100,000원*3명*10개월

기 1,500 0 1,500

도 300 0 300

군 1,200 0 1,200

방문건강관리(방문건강관리사업 공무직인건비지원)(

보조)

56,700 63,990 △7,290

국 28,350 31,995 △3,645

도 5,670 6,399 △729

군 22,680 25,596 △2,916

101 인건비 56,700 63,990 △7,290

국 28,350 31,995 △3,645

도 5,670 6,399 △729

군 22,680 25,596 △2,916

03 무기계약근로자보수 56,700 63,990 △7,290

○방문건강관리사업 공무직인력 보수 56,700 63,990 △7,290

― 기본급 56,100 47,280 8,82018,700,000원*3명

국 28,050 23,640 4,410

도 5,610 4,728 882

군 22,440 18,912 3,528

― 기본급 0 16,110 △16,110

국 0 8,055 △8,055
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부서: 보건사업과

정책: 행정운영경비(보건사업과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 1,611 △1,611

군 0 6,444 △6,444

방문건강관리(방문건강관리사업 공무직인건비지원)(

군비)

36,647 37,680 △1,033

101 인건비 36,647 37,680 △1,033

03 무기계약근로자보수 36,647 37,680 △1,033

○방문건강관리사업 공무직인력 보수 36,647 37,680 △1,033

― 명절휴가비(추석) 3,316 800 2,516

― 직무수당 3,000 0 3,000

― 가족수당 3,100 0 3,100

― 기말수당 2,763 0 2,763

― 자녀학비보조수당 900 0 900

― 장기근속수당 20 240 △220

― 상여금 0 9,456 △9,456

― 장기근속수당 0 90 △90

― 상여금 0 3,546 △3,546

1,105,200원*3명*1회

100,000원*3명*10회

921,000원*3명

900,000원*1명

감염병관리(예방접종등록센터운영 인건비) 25,820 25,820 0

기 12,910 12,910 0

군 12,910 12,910 0

101 인건비 25,820 25,820 0

기 12,910 12,910 0

군 12,910 12,910 0

03 무기계약근로자보수 25,820 25,820 0

○예방접종등록센터운영인력보수 25,820 25,820 0

― 기본급 21,730 20,981 749

기 10,865 10,490 375

군 10,865 10,491 374

― 상여금(기말수당) 890 1,779 △889889,100원*1명*1회

기 445 890 △445

군 445 889 △444

― 위험수당 200 300 △10050,000원*1명*4월

기 100 150 △50

군 100 150 △50

― 가족수당 240 0 24060,000원*1명*4월

기 120 0 120

군 120 0 120

감염병관리(예방접종등록센터운영 인건비)(군비) 9,735 8,229 1,506

101 인건비 9,735 8,229 1,506

03 무기계약근로자보수 9,735 8,229 1,506

○예방접종등록센터운영인력보수 9,735 8,229 1,506

― 명절휴가비 2,143 2,099 44

― 연차수당 1,022 985 37

― 위험수당 400 300 100

― 가족수당 360 0 360

78,560원*1명*13일

50,000원*1명*8월

60,000원*1명*6월
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부서: 보건사업과

정책: 행정운영경비(보건사업과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 시간외수당 1,758 1,705 53

― 상여금(기말수당) 912 0 912911,500원*1명*1월

자살예방 심리치유 지원(공무직인건비)(보조) 35,500 35,500 0

도 10,648 10,648 0

군 24,852 24,852 0

101 인건비 35,500 35,500 0

도 10,648 10,648 0

군 24,852 24,852 0

03 무기계약근로자보수 35,500 35,500 0

○자살예방 심리치유지원(공무직인건비)(보조) 35,500 35,500 0

― 보험료 4,064 4,164 △100406,400원*1명*10월

도 1,219 1,249 △30

군 2,845 2,915 △70

― 위험수당 500 0 50050,000원*1명*10월

도 150 0 150

군 350 0 350

― 기말수당 2,128 0 2,1281,063,900원*1명*2회

도 638 0 638

군 1,490 0 1,490

― 특수업무수당 0 400 △400

도 0 120 △120

군 0 280 △280

― 상여금 0 2,128 △2,128

도 0 638 △638

군 0 1,490 △1,490

정신건강복지센터 운영(공무직인력보수)(보조) 52,774 70,000 △17,226

기 26,387 35,000 △8,613

군 26,387 35,000 △8,613

101 인건비 52,774 70,000 △17,226

기 26,387 35,000 △8,613

군 26,387 35,000 △8,613

03 무기계약근로자보수 52,774 70,000 △17,226

○기초정신건강복지센터 인건비(공무직인건비)(

보조) 52,774 70,000 △17,226

― 기본급 32,130 41,168 △9,0381,785,000원*2명*9월

기 16,065 20,584 △4,519

군 16,065 20,584 △4,519

― 기말수당 1,785 0 1,785892,500원*2명*1회

기 893 0 893

군 892 0 892

― 보험료 6,273 8,825 △2,552348,500원*2명*9월

기 3,137 4,413 △1,276

군 3,136 4,412 △1,276

― 연차수당 2,056 1,919 13779,040원*2명*13일

기 1,027 959 68

군 1,029 960 69

― 명절휴가비 2,142 4,117 △1,9751,071,000원*2명*1회
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부서: 보건사업과

정책: 행정운영경비(보건사업과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 1,071 2,058 △987

군 1,071 2,059 △988

― 위험수당 900 0 90050,000원*2명*9월

기 450 0 450

군 450 0 450

― 급식비 2,340 2,600 △260130,000원*2명*9월

기 1,170 1,300 △130

군 1,170 1,300 △130

― 시간외근무수당 2,668 2,974 △30614,820원*2명*10시간*9월

기 1,334 1,487 △153

군 1,334 1,487 △153

― 직무수당 1,800 2,000 △200100,000원*2명*9월

기 900 1,000 △100

군 900 1,000 △100

― 가족수당 0 800 △800

기 0 400 △400

군 0 400 △400

― 상여금 0 4,117 △4,117

기 0 2,059 △2,059

군 0 2,058 △2,058

― 특수업무수당 0 800 △800

기 0 400 △400

군 0 400 △400

재무활동(보건사업과) 160,219 0 160,219

보전지출 160,219 0 160,219

보전지출 160,219 0 160,219

802 반환금기타 160,219 0 160,219

01 국고보조금반환금 146,762 0 146,762

○암환자 의료비지원사업 1,710 0 1,710

○지역사회 통합건강증진사업 81 0 81

○치매치료관리비 지원 19,481 0 19,481

○지역사회 통합건강증진사업(이자) 1 0 1

○농어촌보건소 등 이전신축사업 5,670 0 5,670

○보건소 방문건강관리사업 7,099 0 7,099

○보건소 방문건강관리사업(이자) 13 0 13

○치매안심센터운영비 103,426 0 103,426

○지역사회중심 금연지원서비스 사업

8,962 0 8,962

○지역사회중심 금연지원서비스 사업(이자)

71 0 71

○만성질환 예방관리(지역사회건강조사)이자

153 0 153

○2017년 만성질환 예방관리(지역사회건강조사)

이자 95 0 95

1,709,550원

81,000원

19,480,170원

130원

5,669,550원

7,098,810원

12,070원

103,425,870원

8,961,540원

70,900원

152,370원

94,540원

02 시ㆍ도비보조금반환금 13,457 0 13,457

○암환자 의료비지원사업 342 0 342341,910원
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부서: 보건사업과

정책: 재무활동(보건사업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○치매치료관리비 지원 5,845 0 5,845

○지역사회 통합건강증진사업 17 0 17

○농어촌보건소 등 이전신축사업 850 0 850

○지역사회 통합건강증진사업(이자) 1 0 1

○보건소 방문건강관리사업 1,420 0 1,420

○보건소 방문건강관리사업(이자) 3 0 3

○정신질환자 사회복귀시설 운영 1,949 0 1,949

○정신질환자 사회복귀시설 운영(이자)

20 0 20

○지역사회자살예방상담사업 1,123 0 1,123

○지역사회정신보건사업 29 0 29

○지역사회중심 금연지원서비스사업

1,793 0 1,793

○지역사회중심 금연지원서비스사업(이자)

15 0 15

○만성질환 예방관리(지역사회건강조사)이자

31 0 31

○2017년 만성질환 예방관리(지역사회건강조사)

이자 19 0 19

5,844,050원

16,200원

850,000원

30원

1,419,570원

2,420원

1,948,160원

19,780원

1,122,190원

28,180원

1,792,310원

14,190원

30,470원

18,900원
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